(
令和８年度
)農作業受委託契約書

委託者及び受託者は、この契約書の定めるところにより、農作業受委託契約を締結する。
この契約書は、２通作成して委託者及び受託者がそれぞれ１通を所持し、写しを協議会に
[bookmark: _GoBack]提出する。

令和　８年　４月　１日

委託者（以下「甲」という。）
集落番号　　　　　農家番号
住　所
氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
電　話　　　　（　　　）

受託者（以下「乙」という。）　　　　　　　　 耕作する営農組合の構成員
集落番号　　　　　農家番号　　　　　　　　　集落番号　　　　　農家番号
住　所　　　　　　　　　　　　　　　　　　  住　所
氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　㊞　  氏　名
電　話　　　　（　　　）　　　　　　　　　  電　話　　　　　（　　　）

第１条　甲は、乙に対し、裏面に記載する農用地について、生産・管理・収穫を委託し、乙はこれを受託する。

第２条　甲は、乙に対し、前条に提示する農用地において生産・収穫された令和8年産農産物の販売を委託し、乙はこれを受託する。

　第３条　乙は、第１条に提示する農用地に係る経営所得安定対策等交付金を受領するものとする。

　第４条　乙は、第１条に掲示する農用地に係る経営安定拠出金を協議会に支払うものとする。

第５条　本契約の有効期間は、令和８年４月１日から令和９年３月31日までとする。

第６条　甲と乙の間において、本契約書に記載された事項を変更する必要が生じた場合には、甲、乙協議の上、変更することができるものとする。
契約の対象となる農用地の変更や委託する農作業の変更などがある場合は、新たに契約し、写しを協議会へ提出する。

第７条　本契約によって生じる委託料等については、甲、乙協議の上、別途定めるものとする。
(※１) R８年の飼料作物の収穫に向け、「R７年秋に播種した場合」または「R８年春に播種を行う予定の場合」に「○」を付けてください。
(※２) 備考欄には、米を作付する場合は品種名、直播栽培等を実施する場合はその旨、その他必要な事項を記載してください。

農作業受委託契約対象農用地
	№
	農用地の所在地
	作付面積
	作物名

	備考
(※2)

	飼料作物の品種
	R8産
の播種
(※1)

	 1

	㎡

	 2

	㎡

	 3

	㎡

	 4

	㎡

	 5

	㎡

	 6

	㎡

	 7

	㎡

	 8

	㎡

	 9

	㎡

	10

	㎡

	11

	㎡

	12

	㎡

	13

	㎡

	14

	㎡

	15

	㎡

	16

	㎡

	17

	㎡

	18

	㎡